ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 691/QĐ-UBND          Vĩnh Long, ngày 09 tháng 4 năm 2024

  QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án

Trụ sở làm việc các đơn vị Trạm Chăn nuôi thú y và Thủy sản, Trạm Trồng

trọt và Bảo vệ thực vật, Trạm khuyến nông, huyện Vũng Liêm

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công, ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng, ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 của Chính phủ về quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP, ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy định

chi tiết một số nội dung về Quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ về việc Sửa

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ

Xây dựng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 1030/BC-

SKHĐT-KT, ngày 26/3/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Trụ sở làm việc các đơn

vị Trạm Chăn nuôi thú y và Thủy sản, Trạm Trồng trọt và Bảo vệ thực vật, Trạm

khuyến nông, huyện Vũng Liêm, cụ thể như sau:

Theo Quyết định số 1301/QĐ-UBND ngày

01/6/2023 của UBND tỉnh
Nội dung điều chỉnh

4. Nội dung và quy mô đầu tư xây dựng:
Đầu tư xây dựng mới trụ sở làm việc cho 03

đơn vị (Trạm Chăn nuôi thú y và Thủy sản,

Trạm Trồng trọt và Bảo vệ thực vật, Trạm

Khuyến nông, huyện Vũng Liêm) trên diện

tích đất 1.691,2m2, trong đó diện tích sử dụng

khoảng 440,2m², gồm các bộ phận chủ yếu:

- Bộ phận làm việc (khoảng 148m²), gồm:

Phòng làm việc của 3 trưởng trạm và 1 phó

trưởng trạm; phòng làm việc của các cán bộ

4. Nội dung và quy mô đầu tư xây dựng:
Đầu tư xây dựng mới trụ sở làm việc cho 03

đơn vị (Trạm Chăn nuôi thú y và Thủy sản,

Trạm Trồng trọt và Bảo vệ thực vật, Trạm

Khuyến nông, huyện Vũng Liêm) trên diện

tích đất 1.691,2m2, trong đó diện tích sử dụng

khoảng 483m², gồm các bộ phận chủ yếu:

- Bộ phận làm việc (khoảng 146m²), gồm:

Phòng làm việc của 3 trưởng trạm và phòng

làm việc của các cán bộ kỹ thuật.

2

Theo Quyết định số 1301/QĐ-UBND ngày

01/6/2023 của UBND tỉnh
Nội dung điều chỉnh

kỹ thuật.

- Bộ phận phụ trợ và phục vụ (khoảng

124,2m²), gồm: nhà ăn, hành lang, sảnh, khu

vệ sinh, nơi để xe, phòng bảo vệ.

- Bộ phận phụ trợ và phục vụ (khoảng

168m²), gồm: hành lang, sảnh, khu vệ sinh,

nơi để xe, phòng bảo vệ.

Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 1301/QĐ-UBND ngày

01/6/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long.

Điều 2. Điều khoản thi hành

1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ban Quản lý dự án đầu tư xây

dựng các công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn và các cơ quan có liên

quan khác chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này;

2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám

đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Vĩnh

Long, Chủ tịch UBND huyện Vũng Liêm và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan

chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực hiện Quyết định này và báo cáo Ủy

ban nhân dân tỉnh theo quy định của pháp luật.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

-Lãnh đạo văn phòng UBND tỉnh;

- Phòng KT-NV;

- Lưu: VT, 144.KTNV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-04-10T08:02:33+0700